INDICAÇÃO Nº 126/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública, em caráter emergencial, que efetue a limpeza e capina da rua Cel Mota em toda sua extensão e colocação de um varredor de rua de forma efetiva para a manutenção desta importante via no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A rua apresenta em diversos pontos de lixo, mato e acúmulo de restos de diversos materiais. Faz-se necessária uma limpeza total da via, em vista do risco da proliferação de insetos, causando inúmeros transtornos aos moradores da localidade.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2008.

	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR

PAGE